de la jLru d<_ .minada obra "Mejoramiento de! Drenaje r ic ia l  en la Zanje Paiche Huma, 
3 j Sector Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Mariín-lil Etapa", con la Ir.g. 

lV JUR!CI|Cy / jj Gustavo/P^ldilla Pinedo, por el monte total ce S/. 32,400.00 (Treinta y Dos Mil Cuatrocientos con 00/100 
Soles)/

Que, de lo estipulado en el Art. 34°-Modificac¡ones al Contrato, de la Ley 30225-Ley de 
litaciones dei Estado y su modificatoria, literal 34.2, refiere que la Entidad puede ordenar y pagar 

ctamente la ejecución de prestaciones adicionales en caso de bienes, servicios y consultorías hasta

[...]

económica para la elaboración del Expediente Técnico de Adicional de Obra IT 01 y Deductivo de Obra 

° 01 de la obra "Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la Zanja Paiche Huma, Sector Atumpampa, 
istrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-ll! Etapa; el cual es ascendente a la suma de 
/ 4,860.00 (Cuatro mil ochocientos sesenta y 00/100 Soles).

Que, mediante Informe IT 385-2018-SGEPEO-GIPU-MPSM, de fecha 25.05.2018, la Sub Gerente 
de Estudios de Pre Inversión y Ejecución de Obra, Ing. Eldith Soria Terrones, solicita la asignación 
presupuestal para el Adicional de servicios de supervisión por la elaboración de Expediente Técnico de

[...]

Adicional de Obra N° 01 y Deductivo de Obra IT 01 de la obra: "Mejoramiento del Drenaje Pluvial en la 
Zanja Paiche Huma, Sector Atumpampa, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín-San Martín"-lll 
Etapa, recaído en el supervisor de Obra, Ing. Gustavo Padilla Pinedo, por la suma de S/ 4,860.00 (Cuatro 
mil ochocientos sesenta y 00/100 Soles)

Que, mediante Informe IT 117-2018-GIPU-MPSM, de fecha 04.06.2018, se solicita la asignación 
presupuestal para el Adicional de servicios de supervisión por la elaboración de Expediente Técnico de 

'¿¡.Adicional de Obra IT 01 y Deductivo de Obra IT 01 de la obra: